

LEHDISTÖ

MTK-Pohjois-Suomen alueen kotieläinyrittäjät ovat tyrmistyneitä Kainuun sotien yhtymähallituksen päätöksestä poistaa eläinlääkäreiden matkakulujen subventiot

Kainuun sotien yhtymähallitus on tehnyt päätöksen eläinlääkärin matkakulujen subventoinnin lakkauttamisesta osana sotien säästöohjelmaa. Tällä päätöksellä yhtymähallitus heikentää mm. hyötyeläinten hyvinvointia, eläinlääkäreiden työskentelyä ja yrittäjien tasapuolista kohtelua. MTK-Pohjois-Suomen syyskokouksen osallistujat vaativat päätöksen välitöntä perumista.

Eläinten hyvinvointi vaarantuu, koska etenkin päivystysaikana ei yrittäjän kannata kutsua eläinlääkärinä paikalle pienempien toimenpiteiden vuoksi vaan ne jätetään odottamaan normaalia työaikaa. Eläinlääkäreillä työpaine kasaantuu tästä syystä arkipäiviin. Nykyisten isojen päivystysalueiden vuoksi yrittäjän maksusuudeksi voi subvention poistuessa muodostua jopa 500-600 euroa, josta lääkkeiden ja toimenpidepalkkion osuus voi olla vain 5-10 %. Kainuussa hyötyeläimet sijoittuvat pääasiassa maakunnan reuna-alueille, jolloin matkakulujen osuus korostuu.

Subventioiden poistuessa tulee paine järjestää lisäresursseja eläinlääkintähuoltoon, jotta palvelujen kattavuus turvattaisiin. Tällöin oletettujen säästöjen hyöty vähenee merkittävästi.

Maatilatason energiatuotanto saatava käyntiin

MTK-Pohjois-Suomi on huolissaan viljelijöiden ongelmista saada energiantuotantoon liittyviä hankkeita eteenpäin. Viranomaisen tulkinta on ollut biokaasutuotantohankkeissa se, että tilan ympäristölupa otetaan kokonaan uudelleen käsittelyyn. Tämä on johtanut hankkeiden viivästymiseen ja pahimmillaan jopa hankkeiden peruuntumisiin. Lannankäytön tehostamiseen liittyvät hankkeet parantavat ravinteiden käyttökelpoisuutta ja kierrätystä sekä vastaavat kuluttajien odotuksiin niistä ympäristötoimista, joita ruoantuotannolta odotetaan. Toivomme karjanlannan energiakäytön tehostamiseen johtaviin hankkeisiin nykyistä nopeampaa käsittelyä, jotta hankkeissa päästään eteenpäin ja lupaukset uusien energiatuotantotapojen käyttöönotosta voidaan lunastaa.

MTK Pohjois-Suomi ry

Jari Ahlholm
Puheenjohtaja

Matti Tyhtilä
Toiminnanjohtaja